Aug.—Ita vero catholicus tu es, et Ambrosius catholicus non est? Non usque adeo evanuerunt homines vestrae contagio vanitatis, quocumque decipere potuistis, ut hoc audeant in animum inducere. Proinde paulisper attende. Discordiam carnis et spiritus, de [1322] qua scriptum est: *Scio quia non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum: velle enim adiacet mihi; perficere autem bonum, non, et cetera huiusmodi; atque illud multo manifestius: Caro concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem: haec enim invicem adversantur; ut non ea quae vultis faciatis* (Gal 5,17): esse in hominibus nec nos dubitamus, nec vos, nec Manichæi: sed unde sit in homine una ista discordia, inde dissensio est, et tres proferuntur in hac dissensione sententiae; una nostra, vestra altera, tertia Manichæorum. Sed ne arroganter, vel fallaciter vobis dicere videamur nostram esse catholicam, ille eam proferat, cuius fidem et purissimum in Scripturis sensum, sicut eum prædicat vester ipse Pelagius, ne inimicus quidem ausus est reprehendere. Dicit ergo Ambrosius, hanc discordiam carnis et spiritus, per prævaricationem primi hominis accidisse nostrae naturae: vos autem dicitis, ex vi consuetudinis: Manichæi dicunt, ex commixtione duarum naturarum coæternarum, boni scilicet et mali. Poteram iam dicere, ut eligat horum trium quod voluerit, qui vult catholicus permanere. Neque enim timere debeo, ne Manichæos quisque fugiens vos præponat Ambrosio. Sed vestram

nadie os va a preferir a Ambrosio, marginados los maniqueos. Vuestra opinión, afirmáis que el mal viene de una mala costumbre, se revela sumamente vana si se piensa que nadie nace sin este mal. Apenas se despierta al uso de razón, todo el que desee ser casto siente despertarse en él y rebelarse la concupiscencia hasta entonces dormida; en ese momento, o uno se deja vencer y dominar por ella, o, si uno es piadoso, la combate con la gracia del Señor, para no consentir. ¿Si rechazas esta doctrina, por qué me atacas? Enfrentad los maniqueos a Ambrosio y, como espectadores de este combate, elegid, si sois católicos, el partido que os plazca. Tengo la certeza de que proclamaréis vencedor a Ambrosio; pero como no sois católicos, aun así esperamos seguros, porque, contra vosotros y contra los maniqueos, el triunfo es, sin duda, de Ambrosio.

LA LIBIDO NO ENLODA A LOS SANTOS

179. Jul.—«Con tus argumentos, con citas de textos de las Escrituras, sostienes que todos los santos han sido manchados por esta concupiscencia que llamas ley de pecado, de la que todos se han lamentado».